宿科计﹝2022﹞20号
[bookmark: _GoBack]
关于组织征集2022年宿州市揭榜挂帅制
技术攻关项目（试点）需求的通知

各县（区）科技局，市管各园区科技主管部门，各有关单位：
为全面贯彻党的十九大精神和习近平总书记关于加强关键核心技术攻关的系列讲话要求，进一步攻克制约产业发展的“卡脖子”技术难题，推进科技管理体制改革。根据《宿州市揭榜挂帅制技术攻关项目试点工作方案》（试行），现公开征集2022年宿州市揭榜挂帅制技术攻关项目需求，有关事项通知如下：
一、征集需求领域
大豆种业创新工程（新品种选育、栽培技术与机械化种植技术、病虫害监测与防控、深加工技术等）
二、征集对象和条件
（一）征集对象
项目需求征集对象为发榜方，发榜方是提出依靠自身力量难以解决的重大需求或产业关键技术难题的政府部门和企业。政府发榜项目主要是根据国家和省委省政府、市委市政府决策部署，需要解决的重大技术需求，研发资金由财政资金予以全额支持，由市科技局负责统一发榜。企业发榜项目，研发资金由发榜企业和市财政共同承担。
（二）征集条件
发榜方（即项目需求申报单位）和主持人等除应符合市级科技计划项目规定的条件外，还须符合下列条件：
1.须承诺并有能力保障项目资金投入，能够提供项目实施的配套条件。
2.须明确技术指标参数、时限要求、产权归属、资金投入预测，并提交出资承诺。
3.应具备良好的社会信用，近三年内无不良信用记录或重大违法行为。
三、工作程序
1.请符合条件的单位编写《“揭榜挂帅”重大技术需求表》（附件1），明确技术指标参数、时限要求、产权归属、资金投入预测，提交出资承诺，并于2022年4月24日前提交至所在县区（园区）科技主管部门。
2.各县区（园区）科技主管部门将《“揭榜挂帅”重大技术需求征集汇总表》（附件2）、《“揭榜挂帅”重大技术需求表》（附件1）纸质材料一式一份（连同电子文档）于2022年4月27日前报送至市科技局综合计划科。
四、联系方式
农村与社会发展科：
周军洋  3060062；18055777976
综合计划科：
刘梦霏  3022729；18055778179

附件：1.“揭榜挂帅”重大技术需求表
2.“揭榜挂帅”重大技术需求征集汇总表
3.《宿州市揭榜挂帅制技术攻关项目试点工作方案》（试行）

2022年4月6日
宿州市科学技术局

附件1
“揭榜挂帅”重大技术需求表

	重大技术需求题目

	技术需求牵头单位

	单位性质

	技术需求牵头单位联系人
	姓名

	职务

	手机：

	电话：

	有共同技术需求的单位
	序号
	单位名称
	单位性质

	1

	2

	技术难题概述（限500
字以内）
	（描述具体技术难题或发展瓶颈，要求内容具体、指向清晰；简述技术攻关的方向，说明期望通过科技创新解决的技术壁垒；说明是否行业共性“卡脖子”技术及现实应用场景）

	技术攻关后希望达到的预期技术目标（限500字以内）
	（目前的技术指标参数，攻关后要求达到的技术参数；如属于填补空白的“卡脖子”技术可不填目前的技术指标参数；说明新原理、新产品、新技术、关键部件等目标技术参数实现条件，如自然条件、工况环境、成本约束、行业监管等技术应用的边界条件）

	时限要求
	（要求技术攻关完成时限，例如****年**月前完成）

	研发资金投入预测
	研发总预算     万元
其中：技术需求方提供资金     万元，财政资金        万元（不超过500万元），技术攻关单位自筹资金     万元。

	出资承诺
	本企业愿意为该技术难题攻关提供研发资金不少于       万元。

企业名称（盖章）：
日期：

	产权归属（限150字以内）
	（知识产权要求、成果管理及合作权益分配）

	企业承接转化后预期的经济、社会效益（限300字以内）
	（技术需求企业对技术攻关取得的预期技术成果开展产业化转化可能取得的主要经济、社会、生态效益，提升我国相关产业竞争力等方面的作用。）

附件2
“揭榜挂帅”重大技术需求征集汇总表
主管部门：
	序号
	重大技术需求题目
	技术需求牵头单位
	有共同技术需求的单位
	资金预测（万元）
	出资
承诺
（万元）
	所属地
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

- 1 -